226015/2022-14357(2)

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  окуд

2 5 . 10.2022 № . 998

Г  ” 117) стоимости питания
в государственных образовательных
учрезкдениях на 2023 год

П

В целях реализации абзаца второго пункта 1 статьи 82-1 Закона Санкт-Петербурга
от 09.11.2011 № 728-132 «Социальный кодекс Санкт-Петербурга» и пункта 1.1
постановления Правительства Санкт-Петербурга от 10.10.2022 № 928 «О дополнительных
мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в связи с проведением
специальной военной операции (выполнением специальных задач) на территориях
Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины
и мобилизационных мероприятий в период ее проведения» Правительство
Санкт-Петербурга

П О С Т А Н О В Л Я Е Т ;

1. Установить на 2023 год стоимость питания в государственных образовательных
учреждениях:

1.1. Для обучающихся 1 - 4  классов:
завтрака в размере 96 руб. 90 коп. в день;
обеда в размере 145 руб. 30 коп. в день;
комплексного обеда в размере 242 руб. 20 коп. в день.
1.2. Для остальных обучающихся:
завтрака в размере 113 руб. 90 коп. в день;
обеда в размере 170 руб. 80 коп. в день;
комплексного обеда в размере 284 руб. 70 коп. в день.
1.3. Для лиц, обучающихся в кадетских классах общеобразовательных учреждений:
1.3.1. Для обучающихся в 5 -  8 классах:
завтрака в размере 147 руб. 40 коп. в день;
обеда в размере 221 руб. 10 коп. в день;
комплексного обеда в размере 368 руб. 50 коп. в день.
1.3.2. Для обучающихся в 9 -  11 классах:
завтрака в размере 166 руб. 10 коп. в день;
обеда в размере 249 руб. 10 коп. в день;
комплексного обеда в размере 415 р)/б. 20 коп. в день.
2. Постановление вступает в силу с 01.01.2023.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора

Санкт-Петербурга Поте>

Губернатор
Санкт-Петербурга

Секретар
А.Д.Беглов